
 

 

 

 

 

 

 

 
 山々の木々が赤く染まり，秋の深まりとともに冬の気配が感じられる頃となりました。 

一年間の中で最大の行事でもある学習発表会も無事終わり，子ども達は次の新たな目標
に向かってそれぞれ一生懸命がんばっています。寒さが少しずつ身に染みてくるこの頃，
インフルエンザなども流行しています。手洗い，うがいなどを励行し，予防にも十分気を
付けたいものです。 

ご家庭におかれましてもご協力いただきますよう，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行№８ 

発行年月日 令和５年１１月３０日 

発   行 東広島市立造賀小学校 

      東広島市高屋町造賀 2774-１ 

TEL（082）436-0002  

FAX（082）430-2160 

造賀 
学校だより 

笑顔いっぱい 

 １１月 4日（土）にテーマ「笑顔いっぱい 59人の力を合わせて 全力で」のもと，学習 

発表会を行いました。ご観覧いただいた保護者，学校評議員・学校関係者評価委員の皆様から， 

「感動しました。」とたくさんの声をいただき，やり切った満足感・達成感を味わうことができ 

ました。温かい拍手・ご声援をありがとうございました。 



 

１１月２５日（土）日頃お世話になっている地域の方々をお招きし，「感謝の会」を開き 

ました。各学年，学習発表会のダイジェスト版を発表し，全校児童で「造賀の四季～秋」を

歌いました。地域の方々は，発表や歌をとても嬉しそうに観たり聴いたりしてください 

ました。子ども達も，日頃の感謝の気持ちを伝えることができて，とても満足していました。 

 これからも，地域・保護者の皆様と力を合わせ，学校教育目標「笑顔いっぱい～かしこく 

やさしく たくましい児童の育成～」に尽力してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 １０月２９日（日）の資源回収では，たくさんの方々にご協力いただき，誠にありがとう

ございました。今年度から，「PTA会員数減少のため，回収方法は原則，学校への持ち込み」

とさせていただきました。それにもかかわらず，早朝よりたくさんの資源を搬入していただ

きましたこと，心より感謝申し上げます。今後とも本校の教育活動に対しまして，ご支援・

ご協力の程，よろしくお願いいたします。 

なお，紙類（新聞，雑誌，段ボール）・缶類（飲料のアルミ缶，スチール缶）におきまして

は，常時搬入していただけるよう，体育館玄関付近に置き場を設置しております。ご都合の

よいときに持って来ていただければ，ありがたいです。 

 

 

 

 

 

 

この度の資源回収収益金 ５４，８００円 


